ADep

DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC

DEETC

Curso

LEIC
LEIM
LEIRT
MEET
LEIC
LEIC
LEIM
MEIC
MEIM
LEIRT
MEET
LEIRT
LEETC
LEETC
MEIC
LEIM
LEIC
LEIM
LEETC
LEETC
LEIRT
LEIC
MEET
LEETC
MEIC
LEIC
LEIM
LEIRT
LEETC
MEIM
LEIM
MEIC
LEIC
LEIRT
LEETC
LEIM
LEIC
LEIRT
LEETC
LEIC
LEIM
LEIRT
MEET
MEIC
LEIRT
LEETC
LEIC
LEIRT
LEETC
MEET
MEIC
LEIM
LEIRT
MEET
MEIC
LEIC
LEIM
LEIRT
LEETC
LEETC
LEIC
LEIC
LEIM
LEIRT
LEETC
LEETC
LEETC
LEIC
LEIM
LEIRT
MEIC
MEIM
LEIC
LEIC
LEIRT

LEETC

Sem

IO RO IS

Sigla

CIO
RPS
SS
SCO
AED
CSM
CSM
RPC
RPC
PORM
PORM
SO
SO
SCDist
IESD
PDS
LAE
SMI
SS
CSE
PGII
ALGA
CMO
E2
EM
CN
CN
CN
FAE
AVII
IAV
AB
SisInf
TELII
TELII
MCG
SG
SG
SG
PC
SRC
SRC
SRC
SRC
PE
PE
EGP
EGP
EGP
EGP
EGP
IECD
MPD
RCM
RCM
RCp
RCp
RCp
RCp
AM2
GA
TAR
TAR
TAR
TAR
PR
PIT

Disciplina

Complementos de Investigacao
Operacional

Raciocinio Probabilistico e Simulagio
Sinais e Sistemas

Sistemas de Comunicagio Otica
Algoritmos e Estruturas de Dados
Codificacdo de Sinais Multimédia

Codificacdo de Sinais Multimédia
Representacao e Processamento de

Conhecimento
Representacao e Processamento de

Conhecimento
Planeamento e Otimizacao de Redes

Maveis I
Planeamento e Otimizacao de Redes
Moveis

Sistemas Operativos

Sistemas Operativos

Sistemas Computacionais Distribuidos
Infraestruturas de Sistemas Distribuidos
Processamento Digital de Sinais
Linguagens e Ambientes de Execu¢do
Sistemas Multimédia para a Internet
Sinais e Sistemas

Complementos de Sistemas Eletrénicos
Programacao II

Algebra Linear e Geometria Analitica
Circuitos de Micro-Ondas

Eletroénica II

Engenharia dos Megadados
Computagdo na Nuvem

Computagdo na Nuvem

Computagdo na Nuvem

Fisica Aplicada a Eletrénica

Ambientes Virtuais Interativos e
Inteligentes

Interac¢do em Ambientes Virtuais
Algoritmos em Bioinformatica
Sistemas de Informacdo
Telecomunicagdes I1
Telecomunicagdes I1

Matematica para Computagao Grafica
Sistemas de Gestdo

Sistemas de Gestdo

Sistemas de Gestdo

Programacdo Concorrente

Seguranca em Redes de Computadores
Seguranca em Redes de Computadores
Seguranca em Redes de Computadores
Seguranca em Redes de Computadores
Probabilidades e Estatistica
Probabilidades e Estatistica

Economia e Gestdo de Projeto
Economia e Gestdo de Projeto

Economia e Gestdo de Projeto

Economia e Gestdo de Projeto

Infraestruturas Computacionais
Distribuidas

Modelagdo e Padrdes de Desenho
Redes de Comunicagdes Moveis
Redes de Comunicagdes Moveis
Redes de Computadores

Redes de Computadores

Redes de Computadores

Redes de Computadores

Andlise Matematica II
Geometria e Aplicagdes
Tecnologias Avancadas de Redes
Tecnologias Avancadas de Redes
Tecnologias Avancadas de Redes
Tecnologias Avancadas de Redes

Propagacdo e Radiacdo
Projeto de Infraestruturas de
Telecomunicacoes

ComDig Comunicagdo Digital

CF
FPR
MDLE
MDLE
TEM
AC
AC
AC

Computacao Fisica

Fundamentos de Propagacdo e Radia¢do
Mineracdo de Dados em Larga Escala
Mineracdo de Dados em Larga Escala
Técnicas de Estatistica Multivariada
Arquitetura de Computadores
Arquitetura de Computadores

Arquitetura de Computadores

Tipo
avaliacao

EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN

EN

Mapas de Testes e Exames

Dia
11/06 (ter)
11/06 (ter)
11/06 (ter)
11/06 (ter)
12/06 (qua)
12/06 (qua)
12/06 (qua)
12/06 (qua)
12/06 (qua)
14/06 (sex)
14/06 (sex)
14/06 (sex)
14/06 (sex)
14/06 (sex)
14/06 (sex)
14/06 (sex)
15/06 (sab)
15/06 (sab)
15/06 (sab)
17/06 (seg)
17/06 (seg)
17/06 (seg)
17/06 (seg)
17/06 (seg)
17/06 (seg)
18/06 (ter)
18/06 (ter)
18/06 (ter)
18/06 (ter)
18/06 (ter)
18/06 (ter)
19/06 (qua)
19/06 (qua)
19/06 (qua)
19/06 (qua)
20/06 (qui)
20/06 (qui)
20/06 (qui)
20/06 (qui)
21/06 (sex)
21/06 (sex)
21/06 (sex)
21/06 (sex)
21/06 (sex)
21/06 (sex)
21/06 (sex)
22/06 (sab)
22/06 (sab)
22/06 (sab)
22/06 (sab)
22/06 (sab)
22/06 (sab)
22/06 (sab)
24/06 (seg)
24/06 (seg)
24/06 (seg)
24/06 (seg)
24/06 (seg)
24/06 (seg)
25/06 (ter)
25/06 (ter)
25/06 (ter)
25/06 (ter)
25/06 (ter)
25/06 (ter)
26/06 (qua)
26/06 (qua)
26/06 (qua)
27/06 (qui)
27/06 (qui)
27/06 (qui)
27/06 (qui)
27/06 (qui)
28/06 (sex)
28/06 (sex)
28/06 (sex)

Hora inicio

10:00
10:00
10:00
19:00
10:00
19:00
19:00
19:00
19:00
10:00
10:00
10:00
10:00
14:00
19:00
19:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
19:00
19:00
19:00
19:00
10:00
10:00
10:00
10:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
10:00
19:00
19:00
19:00
10:00
14:00
14:00
14:00
14:00
19:00
19:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
10:00
10:00
19:00
19:00
19:00
19:00
10:00
14:00
19:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00

10:00

Hora
terminus

13:00
13:00
13:00
22:00
13:00
22:00
22:00
22:00
22:00
13:00
13:00
13:00
13:00
17:00
22:00
22:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
22:00
22:00
22:00
22:00
13:00
13:00
13:00
13:00
22:00
22:00
22:00
22:00
22:00
22:00
13:00
22:00
22:00
22:00
13:00
17:00
17:00
17:00
17:00
22:00
22:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
22:00
22:00
22:00
22:00
22:00
22:00
13:00
13:00
22:00
22:00
22:00
22:00
13:00
17:00
22:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00

13:00

Sala(s)

G.0.08

A.2.10,A.2.16-18
A.2.03

E.1.08
A.2.12-13,A.2.16-18
A.2.08-09,A.2.10
A.2.08-09,A.2.10
E.2.15

E.2.15

E.1.09

E.1.09
A.2.03,A.2.08-09
A.2.03,A.2.08-09

E.1.07

E.2.09

A2.03,A.2.12-13
A.2.03,A.2.08-09,A.2.10
G.0.24
C.3.07,C.3.09,C.3.14
G.2.06

G.0.24
A2.12-13,A.2.16-18
G.2.09

G.0.08,G.0.24

G.2.08

A.2.03,A.2.08-09
A.2.03,A.2.08-09
A.2.03,A.2.08-09
A2.10,A.2.16-18

G.0.08

G.0.24

E.1.09
A.2.08-09,A.2.12-13
A2.03,A.2.16-18
A.2.03,A.2.16-18
A.2.08-09,A.2.10
G.0.24

G.0.24

G.0.24
A.2.08-09,A.2.10,A.2.12-13
G.0.24

G.0.24

G.0.24

G.0.24
A.2.08-09,A.2.12-13
A.2.08-09,A.2.12-13
A.2.16-18

A.2.16-18

A.2.16-18

A.2.16-18

A.2.16-18
A.2.08-09,A.2.12-13
G.0.24

G.1.03

G.1.03
A.2.03,A.2.08-09,A.2.10,A.2.11,A.2.12-13,A.2.16-18
A.2.03,A.2.08-09,A.2.10,A.2.11,A.2.12-13,A.2.16-18
A.2.03,A.2.08-09,A.2.10,A.2.11,A.2.12-13,A.2.16-18
A.2.03,A.2.08-09,A.2.10,A.2.11,A.2.12-13,A.2.16-18
G.0.24,G.1.15

E.1.07

A.2.12-13

A.2.12-13

A2.12-13

A2.12-13

G.0.24

G.0.24

A.2.03,A.2.16-18
A.2.08-09,A.2.12-13
G.0.24

G.0.08

G.0.08

E.2.09
A.2.03,A.2.08-09,A.2.10,A.2.11,A.2.12-13,A.2.16-18
A.2.03,A.2.08-09,A.2.10,A.2.11,A.2.12-13,A.2.16-18

A.2.03,A.2.08-09,A.2.10,A.2.11,A.2.12-13,A.2.16-18

Observagoes

LEIC,LMATE

LEIM#4, LEIC#6
LEIM#4, LEIC#6
MEIC#2, MEIM#2
MEIC#2, MEIM#2
MEET#2, LEIRT#6
MEET#2, LEIRT#6
LEETC#4, LEIRT#4

LEETC#4, LEIRT#4

LEIRT#6, LEIC#6, LEIM#6
LEIRT#6, LEIC#6, LEIM#6

LEIRT#6, LEIC#6, LEIM#6

LEETC#4, LEIRT#4

LEETC#4, LEIRT#4

LEIC#6, LEETC#6, LEIRT#6
LEIC#6, LEETC#6, LEIRT#6
LEIC#6, LEETC#6, LEIRT#6

MEIC#2, MEET#2, LEIRT#6,
LEIM#6
MEIC#2, MEET#2, LEIRT#6,
LEIM#6
MEIC#2, MEET#2, LEIRT#6,

LEIM#6
MEIC#2, MEET#2, LEIRT#6,
LEIM#6

LEETC#2, LEIRT#2

LEETC#2, LEIRT#2

LEIC#6, LEETC#6, LEIRT#6,

MEIC#2. MEET#2
LEIC#6, LEETC#6, LEIRT#6,

MEIC#2. MEET#2
LEIC#6, LEETC#6, LEIRT#6,

MEIC#2. MEET#2
LEIC#6, LEETC#6, LEIRT#6,

MEIC#2. MEET#2
LEIC#6, LEETC#6, LEIRT#6,

MEIC#2. MEET#2

MEET#2, MEIC#2

MEET#2, MEIC#2
LEIC#2, LEETC#4, LEIM#4,

LEIRT#2
LEIC#2, LEETC#4, LEIM#4,
LEIRT#2
LEIC#2, LEETC#4, LEIM#4,

LEIRT#2
LEIC#2, LEETC#4, LEIM#4,
LEIRT#2

LEETC#6, LEIM#6, LEIRT#4,
LEIC#6
LEETC#6, LEIM#6, LEIRT#4,
LEIC#6
LEETC#6, LEIM#6, LEIRT#4,

LEIC#6
LEETC#6, LEIM#6, LEIRT#4,
LEIC#6

LEETC#6, LEE#6

MEIC#2, MEIM#2

MEIC#2, MEIM#2

LEIC#6, LEQB#6

LEIC#2, LEETC#2, LEIRT#2
LEIC#2, LEETC#2, LEIRT#2

LEIC#2, LEETC#2, LEIRT#2



ADep

DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC
DEETC

Curso

MEET
MEIC
LEIRT
MEET
LEIC
LEETC
LEIM
LEIRT
MEET
LEIRT
MEIC
MEIM
LEIC
LEIM
LEIRT
LEETC
LEIC
LEIC
LEIM
LEETC
LEETC
LEIC
LEETC
LEIRT
MEET
LEIC
LEETC
LEIM
MEIC
LEETC
LEIRT
LEETC
MEIM
LEIC
LEETC
LEIM
LEIRT
MEET
MEIC
LEIC
LEIRT
LEETC

Sem

INERENN

\S]

Sigla

[oT

[oT

IAV
PORM
PORM

SS
RPC
RPC
AED

RPS

SO

SO

CIO

CSM
CSM
SCDist
SS
LAE
E2
PGII

SCO
ALGA

CSE

PDS

AB

FAE
TELII
TELII

AVII

PC

PIT

SRC

SRC

SRC

SRC

SG

SG

SG

Disciplina

Internet das Coisas
Internet das Coisas

Administra¢cdo Automatizada de Redes

Sistemas Embebidos para a Internet das

Coisas i
Sistemas Embebidos para a Internet das

Coisas
Interac¢do em Ambientes Virtuais

Planeamento e Otimizacao de Redes
Moveis

Planeamento e Otimizacao de Redes
Moveis

Sinais e Sistemas

Representacao e Processamento de

Conhecimento
Representacao e Processamento de

Conhecimento

Algoritmos e Estruturas de Dados
Raciocinio Probabilistico e Simula¢do
Sistemas Operativos

Sistemas Operativos

Complementos de Investigacao
Oneracional

Codificacdo de Sinais Multimédia
Codificacdo de Sinais Multimédia
Sistemas Computacionais Distribuidos
Sinais e Sistemas

Linguagens e Ambientes de Execugdo
Eletroénica II

Programacao II

Sistemas de Comunicagio Otica
Algebra Linear e Geometria Analitica
Complementos de Sistemas Eletrénicos
Processamento Digital de Sinais
Algoritmos em Bioinformatica

Fisica Aplicada a Eletrénica
Telecomunicagdes 11

Telecomunicagdes 11

Ambientes Virtuais Interativos e
Inteligentes

Programacdo Concorrente

Projeto de Infraestruturas de
Telecomunicacoes

Seguranca em Redes de Computadores
Seguranca em Redes de Computadores
Seguranca em Redes de Computadores
Seguranca em Redes de Computadores
Sistemas de Gestdo
Sistemas de Gestdo

Sistemas de Gestado

Tipo
avaliacao

EN

EN

EN

EN

EN

EN

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

ER

Dia
28/06 (sex)
28/06 (sex)
29/06 (sab)
29/06 (sab)
29/06 (sab)
29/06 (sab)

1/07 (seg)
1/07 (seg)
1/07 (seg)
1/07 (seg)
1/07 (seg)
1/07 (seg)
1/07 (seg)
1/07 (seg)
1/07 (seg)
1/07 (seg)
2/07 (ter)
2/07 (ter)
2/07 (ter)
2/07 (ter)
2/07 (ter)
2/07 (ter)
3/07 (qua)
3/07 (qua)
3/07 (qua)
4/07 (qui)
4/07 (qui)
4/07 (qui)
4/07 (qui)
4/07 (qui)
5/07 (sex)
5/07 (sex)
5/07 (sex)
5/07 (sex)
5/07 (sex)
5/07 (sex)
5/07 (sex)
5/07 (sex)
5/07 (sex)
6/07 (sab)
6/07 (sab)
6/07 (sab)

Hora inicio

14:00
14:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
14:00
14:00
19:00
19:00
19:00
19:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
19:00
10:00
10:00
19:00
10:00
10:00
10:00
14:00
19:00
10:00
10:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
10:00
10:00

10:00

Mapas de Testes e Exames

Hora

terminus

17:00
17:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
17:00
17:00
22:00
22:00
22:00
22:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
22:00
13:00
13:00
22:00
13:00
13:00
13:00
17:00
22:00
13:00
13:00
22:00
22:00
22:00
22:00
22:00
22:00
22:00
13:00
13:00

13:00

E.1.09

E.1.09

G.2.06

G.2.06

G.2.07

G.2.07

G.0.24

G.0.08

G.0.08

G.1.15

G.2.07

G.2.07
A.2.08-09,A.2.12-13
C.3.07,C.3.09
A2.10,A.2.16-18
A2.10,A.2.16-18
E.1.09
A.2.08-09,A.2.10
A.2.08-09,A.2.10
G.2.07
A.2.03,A.2.16-18
A.2.08-09,A.2.12-13
A.2.16-18
G.1.15

G.2.06
A.2.12-13,A.2.16-18
G.2.06
A.2.08-09,A.2.10
G.2.06
G.1.04,G.1.15
A.2.03,A.2.16-18
A.2.03,A.2.16-18

G.2.06

Sala(s)

A.2.08-09,A.2.10,A.2.12-13

G.0.24
G.1.15
G.1.15
G.1.15
G.1.15
G.0.24
G.0.24

G.0.24

Observagoes

MEET#2, MEIC#2
MEET#2, MEIC#2
LEIRT#6, MEET#2
LEIRT#6, MEET#2
LEIC#6, LEETC#6

LEIC#6, LEETC#6

MEET#2, LEIRT#6

MEET#2, LEIRT#6

MEIC#2, MEIM#2

MEIC#2, MEIM#2

LEETC#4, LEIRT#4
LEETC#4, LEIRT#4
LEIC,.LMATE
LEIM#4, LEIC#6

LEIM#4, LEIC#6

LEETC#4, LEIRT#4

LEETC#4, LEIRT#4

LEETC#6, LEE#6
MEIC#2, MEET#2, LEIRT#6,

LEIM#6
MEIC#2, MEET#2, LEIRT#6,
LEIM#6
MEIC#2, MEET#2, LEIRT#6,

LEIM#6
MEIC#2, MEET#2, LEIRT#6,
LEIM#6

LEIC#6, LEETC#6, LEIRT#6
LEIC#6, LEETC#6, LEIRT#6

LEIC#6, LEETC#6, LEIRT#6



